
Prefeitura Municipal de Umari
Governo Municipal

CNPJ n° 07.520.372/0001-98

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

-AVISO DE LICITAÇAO

Tomada de Preços nO 2023.11.16.1

~,
I

Rua 03 de Agosto n? 200 - Centro - Umari/CE - CEP: 63.310-000



AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Tomada de Preços

Tipo - Menor Preço

Edital N° 2023.11.16.1

Objeto da Licitação: Contratação de serviços a serem prestados na execução de reforma do
muro do HPP Ecilda Barbosa Ribeiro, na Sede do Município de Umari, nos termos do

r>. Contrato de Repasse n. 936024/2022, celebrado com a União, por intermédio do Ministério da
Saúde, representado pela Caixa Econômica Federal, conforme especificações constantes no
Edital Convocatório.

o Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Umari comunica aos
interessados que no dia 06 de Dezembro de 2023 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão
Permanente de Licitação, localizada na Rua 03 de Agosto, n" 200, Centro, Umari - CE, estará
recebendo Envelopes de Habilitação e de Propostas de Preços, para abertura de Procedimento
Licitatório cujo objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede
da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Umari, no endereço acima
mencionado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas.
Maiores informações poderão ser obtidas através do Fone (88)3578-1161.

Umari/CE, 16 de Novembro de 2023.

~
I JCicero Anderson Israel Soares

Presidente da Comissão de Licitação

Rua 03 de Agosto n° 200 - Centro - Umari/CE - CEP: 63.310-000



Tomada de Preços N° 2023.11.16.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Tomada de Preços N° 2023.l1.16.1, cuja abertura está prevista para o dia 06 de Dezembro
de 2023 às 09:00 horas, para o OBJETO: Contratação de serviços a serem prestados na
execução de reforma do muro do HPP Ecilda Barbosa Ribeiro, na Sede do Município de
Umari, nos termos do Contrato de Repasse n. 936024/2022, celebrado com a União, por
intermédio do Ministério da Saúde, representado pela Caixa Econômica Federal, conforme
especificações constantes no Edital Convocatório.

Umari/CE, 16 de Novembro de 2023.

Cicero Anderson (rael Soares
Responsável pela Publicação

Rua 03 de Agosto n° 200 - Centro - Umari/CE - CEP: 63.310-000



DIÁRIO OFICIAL DA UNIAo - Seção 3

AVISO DE ADIAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N' 5/2023- TP

Secretaria de Infraestrutura e Se/viços Públicos, O Município de taué. por meio da
Comissão Especial de Licitação, comunica que a sessão de abertura d~ Tomada de P~eços
N~ OOSj2023-TP, cujo objeto é a Contratação de empresa para execuçao da const~uçao de
campos de futebol no Município de Tauá/CE, PT 1015266-61, foi Adiada para o dia 06 de
dezembro de 2023, às 091100min, ern razão de Retiücação do Edital.

Tauá - CE, 16 de Novembro de 2023
WANDEBERGUE PAUliNO DE OliVEIRA

Presidente da Comissão Especial de licitação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N2 31.10.001/2023-SEDERH

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a Ordenadora de
Despesas da Secretaria de Desenvolvimento Rural e Recursos ~ídricos, o(a) 5r(<3). Fr~ncisca
Jovelina de Uma Dias, com base no artigo 43, inciso VI da leI n2 8.666/~993 e a.rt.!go .4?,
do Decreto Federal 10.520/2019, resolve: Homologar e Adjudicar ° procedimento licitatório
referente ao Pregão Eletrônico n' 31.10.001/2023-SEDERHI, decorr:nte do Pr05esso
Administrativo n' 30.1O.001/2023·5EDERHI, no qual objetiva a contra taçao da prestaçao de
serviços e aquisição de produtos destinados a xvt Feira de Negó~ios de Ovinos e Caprinos
dos tnhamuns, de responsabilidade da Secretaria de Desenvolvimento Rural e Recursos
Hídricos de Taua/CE, em favor da empresa PG Comercial & Serviços LTDA, inscrita no CNPJ
sob o n~ 04.457.282/0001-01, vencedora pelo valor de R$ 420.085,25 (quatrocentos e vinte
mil oitenta e cinco reais e vinte e cinco centavos) e da empresa Yzallon M. Lopes, inscrita
no CNPJ sob o n' 41.766.364/0001·64, vencedora pelo valor de R$ 130.908,62 [cento e
trinta mil novecentos e oito reais e sessenta e dois centavos). Ciéncia aos interessados,
observadas as prescrições legais pertinentes.

Tauá-Cê. 14 de novembro de 2023
FRANCISCA JOVElINA DE liMA DIAS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N2 26.10.001/2023-SEDERHI

Após constatada a regularidade dos atos procedir:ne.ntais, a Ordenadora. de
Despesas da Secretaria de Desenvolvimento Rural e Recursos Hidricos, o(a) 5r(a}. fr~nclsca
Jovelína de lima Dias, com base no artigo 43, inciso VI da l.ei n2 8.666/1993 e artigo 45,
do Decreto Federal 10.520/2019, resolve: Homologar e Adjudicar o procedimento Iicitatórto
referente ao Pregão Eletrônico nO 26.1O.001/2023~SEDERHI, decorr~nte do Pro~esso
Administrativo n2 25.10.001/2023-SEDERHI, no qual objetiva o contrataçao da prestaçao de
serviços de locações de equipamentos destinados a realizaçã.~ da F-eira de Exposiçâo
Agropecuarta (FESTBERRO) e demais eventos de responsabilidade da Secretaria de
Desenvolvimento Rural e Recursos Hídricos de Tauá/CE, em favor da empresa SANIQ
Locação de Banheiros Químicos e Toldos LTOA, inscrita no CNPJ sob o nQ 05.104.410;0001-
04, vencedora do Lote 01 pelo valor de R$ 399.996,60 (trezentos e noventa e nove mil
novecentos e noventa e seis reais e sessenta centavos); do Lote 02 pelo valor de R$
79.797,00 (setenta e nove mil setecentos e noventa e sete reais); do lote 04 pelo valor de
R$ 19.800,00 [dezenove mil e oitocentos reais); do Lote 06 pelo valor de R$ 44.998,00
(quarenta e quatro mil novecentos e noventa e oito reais); d.o Lot,e 07 pelo valor de R$
24.999,88 (vinte e quatro mil novecentos e noventa e nove reais e oitenta e OIto centavos):
do Lote 08 pelo valor de R$ 13.269,96 (treze mil duzentos e sessenta _e nove f(:ClIS ?
noventa e seis centavos) e do Lote 09 pelo valor de R$ 2.6.999,60 (vinte e seis mil
novecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos); da empresa Sara F Dos Santos,
inscnta no CNPJ sob o n. 12.215.426/0001-41, vencedora do Lote 03 pelo valor de RS
106.149,69 (cento e seis mil setecentos e quarenta e nove reais e sessenta e nove
centavos) e da empresa G Geradores Estruturas e Eventos LTOA, inscrita no CNPJ sob o nl:!
15.021.289/0001-00, vencedora do Lote 05 pelo valor de R$ 48.242.40 (quarenta e oito mil
duzentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos). Ciência aos interessados,
observadas as prescrições legais pertinentes.

Tauá-Cê. 14 de novembro de 2023
FRANCISCA JOVELlNA DE LIMA DIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N2 2023.11.13.01- PE - FME

A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, localizada na Rua
Mamede Rodrigues Teixeira, 489, Centro, torna pubnc_? o Edital de Pregão Eletrõni50 Nº
2023.11.13.01- PE ~ FME, cujo objeto e a contrataçac de empresa para presraçao de
serviços especializados de assesso~ia ~ e consulto~ia. nas . atividad~s. e ações de
acompanhamento educacional para cnaçao da educaçao inclusiva e ro.b?t.,ca na Educação
Infantil e Fundamental, de interesse da Secretaria de Educação do Munlclplo de Tejuçuoca-
CE. O referido f:dital estará a disposição dos interessados e poderá ser adquirido através do
sue cio TCE https://licitacoes.tce.ce.gcv.br/ e www.bll.org.br, partir da data desta
publicação. A sessão pública se realizará no dia 30 de nove~bro de 2023 às 09 horas. Dat~
do Início de Cadastramento de Proposta de Preços: a partir de 17 de novembro de 2023
a partir das 08:00 horas (horáno de Brasília); Data da Disputa de Preços: 30 de novembro
de 2023 às 09:00 horas; Local: ?ortal de Compras da BLL www.bll.org.br.

Tejuçuoca/CE, 16 de novembro de 2023
FRANCISCO DAVID MENDES PINTO

Pregoeiro

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N2 2023.08.02.01- TP - INFRA

o Munkfpic de Tejuçuoca por meio da Comissão Permanente de licitações
torna público aos interessados o Resultado do Julgamento da Fase de Habil.itação, da
Hcltacâo na modalidade Tomada de Preços nY 2023.08.02.01- TP - INFRA, do npo menor
preço global, cujo objeto é a contratação de empresa espec.ializada em ser~i7~5 de
engenharia para pavimentaçã~ asfaltica com CSUQ de Ruas DIversas do N!~nlclplo de
Tejuçuoca do Município de Tejuçuoca através de Recurso Federal. Foram Ha~lhtadas para
fase subsequente do procedimento licita tório as empresas: 01 . Real Serviços EIREIlI -
CNPJ: 37.452.665/0001-46; 02 - Sertão Construções Serviços e Locações - CNPJ:
21.181.254/0001-23; 03 - Imperius Serviços e Construções - CNP): 25.011.748/0001-10; 04
- Tecta Construções e Servrços - CNI'J: 20.160.697/0001- 75; 05 - CONSBRAL Construções
e Fmpreedirnentcs LTDA - CNPJ: 07.544.576/0001-69; 06 . Repasse do Vale - CNPJ:
37.658.271/0001-49; 07 - Whipec Empreendimentos LTDA - CNPJ: 48.204.138/0001-39; 08
. EQV Empreedimentos e Serviços LTDA - 37.278.872/0001-26; 09 - Construtora Moraes
lJDA - CNPJ: 33.278.617/0001-22; 10 - Quality Empreendimentos LTOA - CNPJ:
48.355.146/0001-86; 11- Abrav Construções Serviços Eventos e Locações - (NP):
11.044.7B8/0001-17; 12 M K Serviços em Construções e Transporte Escolar -
35.864.328/0001··30; 13 - Guanabara Construções Transporte e Serviços - CNPJ:
10.905.621/0001-78; 14 - Quatro I Construções LTOA . CNP): 18.020.126/0001-93; 15 - KLF
Serviços - CNPJ: 35.848.593/0001-80; 16 - Entec Empreendimentos EIRELI - CNPJ:
19.543.790/0001-80; 17 - CONSTRAM - Construçoes e Aluguel de Maquinas LTDA - CNrJ:
72.432.722/0001-59; 18 - Construtora & Serviços sobraieose LTDA - (NPJ:
39.336.452/0001-84; 19 - LlT Empreendimentos e Serviços LTDA - CNPJ: 26.592.136/0001··
21' 20 . R E Sousa Construções E Serviços LTDA - CNP): 40.560.312/0001-74; 21 - Copa
Engenharia lrDA - CNP): 02.200.917/0001-65; 22 - Eletrocampo Serviços e Construções
LTDA - CNPJ: 63.551.378/0001-01. Foram Inabilitadas para fase subsequente do
procedimento licltatóno as empresas: Araujo Batalha Serviços e Construções - CNPJ:

./i"~ ESlf' dorumentn pode ser veuücadu :"10eneerece elewômco\~iIhttp://www.tn.gov.br/autentkldacte.html. pele (odrgo 05302023111100298

ISSN 1677-·7069 NO 218, sexta-feira, 17 de novembro de 2023

A Prefeitura Municipal de Trair! por intermédio do Pregoeiro, torna público que
fara realizar Licitação na modalidade Pregão E.letrônico N2 Olll.01.2023.PE, tipo. menor
preço, para contratação de empresa que possam oferecer a lTlunic~palidade, se.rvlços de
tecnologia da informação, consultoria e apoio, tudo nas conformidades do 1ermo de
Referência, junto a Secretaria de Planejamento e Finanças do. Município d~. Train/C~, .de
acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se no S!tIO eletrônico
www.bücompras.org.br.unictaudo o acolhimento das propostas no dia 1.6 de novembro de
2023 às 09:00h, a abertura das propostas de preços sera no dia 30 de Novembro de 2023
às 09:00h. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão de Licitação, na Av. Miguel Pinto Ferreira, 356 - Planalto Norte - Trairi/CE, bem
como nos sítios eletrônicos www.blkompras.org.br, https://licitacoes.tce.ce.gov.br, http://
http://www.trairi.ce.gov.br/.

Trairi/CE, 16 de novembro de 2023
ALEX DA COSTA

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N2 1109.02.Z023-TP

Do tipo menor preço cujo objeto é a contratação de empresa para construção d~ uma
Quadra PoHesportiva na Localidade de Serrote no Município de trairi-Cf , pelos cntérios de
julgamento em ata complementar: Vencedor: JD Engenharia .. O result.a?o c.ompl~t~
encontra-se na Comissão de Licitação - CPL, no endereço da Prefeitura Municipal de Trairi,
situado na Avenida Miguel Pinto Ferreira, N9 356 - Planalto Norte - Frairi - Ceará. Fica
concedido o prazo para interposição de recurso administrativo.

Trairi/CE, 16 de novembro de 2023
ANTONIO EUDES DE LIMA FILHO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI
AVISO DE liCITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Ne 2023.11.16.1

A CPL da Prefeitura Munic.ipal de umari/Cê, torna público que estafa
realizando, na sua sede, licitação na modalidade Tomada de Preços n. 2023.11.16.1, CUJO
objeto e contratação de serviços a serem prestados na execução de reforma do muro do
HPP Ecilda Barbosa Ribeiro, na Sede do Município de Umari, nos termos do Contrato de
Repasse n. 936024/2022, celebrado com a União, por intermédio do Ministério da Saud~,
representado pela Caixa Econômica Federal. Abertura: 06 de dezembro de 2023 as
9hOOmin. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua 03 de agosto, 200, Centro,
Umari/CE, ou pelo telefone (88) 3578-1161, no horário das 8h às 12h.

Umari/CE, 16 de novembro de 2023
CICERO ANDERSON ISRAEL SOARES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N2 2023.10.03.1

A CPL torna público, que concluiu o julgamento da rase de Habilitação do
Certame licitatório na modalidade Tomada de Preços n9 2023.10.03.1, sendo o seguinte -

Empresas Habilitadas: A I. Teixeira Pinheiro l.tda, Constram - Co.nstrucoes E Alljgue~ D~
Maquinas Ltda, Wu Construcces E Servicos Uda, T.C.S. Da Silva Construcoes ~Elreh,
Evolução Construtora Eireli, Klebio Landim De França, Consbral Cons.tru~oes E
Empreendimentos Ltda, Tecta Cosntruções E Serviços ltda, Venus Serviços E
Entretenimentos Ltda, Projetar Construcao & Empreendimentos Ltda. Empre~as
Inabilitadas . Cjr Construtora ltda, por descumprimento ao item 3.2.4.2 do EdIta!
Convoca tório; Roma Construtora Ltda - Me, por descumprimento ao item 3.2..4.2 do Edital
Convocatório: Eletrocampo Serviços E Construções ltda, por descumprimento ao item
3.2.4.2 do Edital Convocatórlo: abrav construcoes servícos e eventos e loca coes,
descumprimento aos itens 3.2.4.1 e 3.2.4.2 do Edital Convocatório; Medeiros Construçi?es
E Serviços Eireli . Me, por descumprimento aos itens 3.2.4.1 e 3.2.4.2 do Editai
Convocatório; Pro Limpeza Serviços E Construções Eireli, por descumprimento ao item
3.2.4.2 do Edital Convocatório; Arcturo Construcoes E Servicos Ltda, por descumprimento
aos itens 3.2.4.1 e 3.2.4.2 do Edital Convocatório; La locações E Serviços Elreti - Me por
descumprimento aos itens 3.2.4.1 e 3.2.4.2 do Edital Convoca tório; H B Serviços De
Construção Eirell - Me, por descumprimento aos itens 3.2.4.1 e 3.2.4.2 do Edital
Convocatório; Eletroport Serviços Projetos E Const. Elreü - Me, por descumprimento aos
itens 3.2.4.1 e 3.2.4.2 do Edital Convocatório; Flay Engenharia Empreendimentos E Serviços
Eireli. por descumprindo aos itens 3.2.4.1 e 3.2.4.2 do Edita! Convocatório; Jose Urias Filho
- Me, por descumprimento aos itens 3.2.4.1 e 3.2.4.2, 3.2.~.1 alínea. "c" do Edital
Convocatório; J 2 Construções E Serviços ltda, por descumprindo aos Itens 3.2.4.1 e
3.2.4.2 do Edita! Convocatório; Elo Construções E Empreendimentos Elreh, por
descumprindo aos itens 3.2.4.1 e 3.2.4.2 do Edital Convoca tório; J. H. S. Serviços E Obras,
por descumprindo aos itens 3.2.4.1 e 3.2.4.2 do Edital Convocatcrio: M K Serviços ~m
Construções E Transportes Escolar, por descumprindo ao item 3.2.4.2 do Edital
Convocalório; Araguaia Empreendimentos ltda, por descumprimenlo a<;,s itens 3.2.~.1 e
3.2.4,2 do Edita! Convocatório; I.A.S Construcoes Ltda, por descumprimento aos Itens
3.2.4.1 e 3.2.4.2 do Edital Convocatório; G7 Construcoes E Servicos Ltda, por
descumprimento aos itens 3.2.4.1 e 3.2.4.2 do Edital Convocatório; Ff Empreendimentos E
Serviços ttda, por descumprimento aos itens 3.2.4,1 e 3.2.4.2 do Edital Convocetórto:
Ramalho Serviços E Obras Eirele, por descumprimento ao itens 3.2.4.1 e 3.2.4.2 do Edital
Convocatório; Barbosa Construções E Serviços, por descumprimento aos itens 3.2.4.1 e
3.2.4.2 do Edital Convocatório; PV Engenharia, Serviços E Locações Ltda - Me, por
descumprimento aos itens 3.2.4.1 e 3.2.4.2 do Edital Convocetórto: Construser -
Construção E Serviços De Terraplenagem, por descumprimento aos itens 3,2.4.1 e 3.2.4.2
do Edital Convocatório; 5 Stanislau Da Silva por descumprimento aos itens 3.2.4.1 e 3.2.4.2
do Edital Convocatório: M Minervino Neto Construções, por descumprimento aos itens
3.2.4.1 e 3.2.4.2 do Edital Convocatório; Ecos Edificações Construcoes E Servicos Ltda Me,
por descumprimento aos itens 3.2.4.1 e 3.2.4.2 do Edital Convoca tório; Amparo Servicos E
Empreendimentos Elreli, por descumprimento aos itens 3.2.4.1 e 3.2.4.2 do Edital
Convocatório: Construtora Reis E Serviços Eireli, por descumprimento CIOS itens 3.2.4.1 e
3.2.4.2 do Edital Convoc.atório; A Casa Construções E servtçcs ltda - Me, por

üccumeoto a.\SilMdo dI8Iti1lm~:"I,etol,formc MP nr, :1 200·Z di! 2<1/0812001. 'CP
que IllStitui a Infraest(utllta de Chaves P(,bllu$ SraslleU"a . ICr-BraSII. ~

http://www.bll.org.br,
http://www.bll.org.br.
http://www.tn.gov.br/autentkldacte.html.
http://www.blkompras.org.br,
http://www.trairi.ce.gov.br/.


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XV W215 I FORTALEZA, 17 DE NOVEMBRO DE 2023

Prefeitura Municipal de Quixerarnobim - O Presidente da Comissão Permanente de Licitação toma público o resultado do julgamento de recurso a.' ivo
da fase de habilitação da Concorrência Pública N" 0708290 123-CP. Após análise do recurso administrativo protocolado pela empresa recorr 1\ 1rté!;I(I,,:
do recurso estabelecido no instrumento convocatório, bem como no parecer técnico, julgo IMPROCEDENTE os recursos apresent ~~ as empres . "ó.
VAP CONSTRUCOES LTDA; e F MS OLIVEIRA - ME, mantendo a decisão do resultado da habilitação. Portanto, fica marcado a para abertura de -y
propostas para o dia 20111/2023 as 09h. Maiores lnformações, na sede da Comissão de Licitação com endereço Rua Monsenhor Sal ii ?Ai~r()7r~P? ~
63.800-000, Quixcramobirn/Cf no horário das 08h às 12h ou pelo site www.tee.ce.gov.br/licitacoes. Jose Mae Dowel Teixeira Aze U. ., 2.

E 0.

*** *** *** ~ ~ g;
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO - AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS - TO DE P ÇOS 'lJQ""

N0 0310.01/2023 _ A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av. Prefeito Raimundo Benício, N° 535, Centro, comunica ao ~I'I~ . ssados qu,....c,}"
Abertura das Propostas da Tomada de Preços N° 0310.01/2023, cujo OBJETO é a Construção de coberta metálica e reforma da quadra",&W!jp Iv,\M ....
distrito de Goiana no Município de Moraújo - CE se realizará no próximo dia 20 de Novembro de 2023, às 08h30min. Maiores informaçõ~- ser
adquiridas no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08h às 12h. Moraújo-CE, 17 de Novembro de 2023. Francisco Higor Moreira
Freire - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO N° P250338/2023 - EDITAL DO
PREGÃO ELETRÔNICO N° PE23023 - SEPLAG (SRP) (BB N" 1027575) - Central de Licitações. INÍCIO DA DISPUTA: 30/11/2023 às 09h (Horário
de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de cartões de memória tipo SDHC leitores biométricos de impressão digital
para o registro de frequência dos servidores da Prefeitura Municipal de Sobral, conforme especificações constantes no Termo de Referência. VALOR DO
EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÔES: Site: http://licitacoes.sobral.ce.gov.bre à Rua Viriato de Medeiros, W 1.250,40 andar. FONE: (88) 3677- J 157 e
1146. Sobral-CE, 16 de Novembro de 2023. O Pregoeiro - Jorge Luiz de Sousa Ferreira Júnior.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL- ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS N° 018/2023/FG-SRP - PREGÃO PRESENCIAL N" 003/2023 FG - O Município de Crateús-CE, através do Gabinete do Prefeito, para fins de
atendimento ao disposto no § 2°, Art. 15 da Lei Federal W 8.666/93, toma público que NÃO HOUVE ALTERAÇÃO DE VALORES e ficam mantidos os
preços registrados na Ata de Registro de Preços N" 018/2023/FG-SRP, originária do Pregão Presencial N" 003/2023 FG, cujo OBJETO é a Contratação de
serviços de hospedagem para atender as necessidades das diversas Secretarias do Municipio de Crateús-CE. Crateús-CE, 16 de Novembro de 2023. Davi

....-.....Bezerra de Oliveira - Ordenador de Despesas do Gabinete do Prefeito, Gestor do Registro de Preços.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA - AVISO DE ADIAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°
PMF-011123/PE02 - O Pregoeiro Oficial do Município de Frecheirinha toma público para conhecimento dos interessados o ADIAMENTO da Sessão de
Abertura do Pregão Eletrônico supra, cujo OBJETO é o Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de oxigênio medicinal destinado a atender
as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Frecheirinha/CE, conforme Termo de Referência em anexo ao Edital. A Nova Data de Abertura
das Propostas e Fase de Lances será dia 29 de Novembro de 2023, às 14h, no Sítio: https://novobbmnet.com.br/. Benedito Lusinete Siqueira Loiola -
Pregoeiro.

*** *** *** D
FSC

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO - AVISO DE CHAMADA PÚBLICA - EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA
N0 OS/2023 _ Data para apresentação dos documentos de habilitação e obras literárias: Até o dia 04/12/2023, sempre de 07 às J J h. OBJETO:
Credenciamento para seleção de livros destinados às crianças e professores das turmas da Educação Infantil e do Ensino Fundamental das instituições
públicas que integram a rede municipal de ensino do Município de Marco-CE. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÔES: Prefeitura Municipal,
Av. Prefeito Guido Osterno, s/n, Térreo, Centro, de 07 às 11h, ou pelo e-mail: licitacaomarco@gmail.com. Marco-CE., 13/11/2023 - Maria Edineila
Silveira - Secretária de Educação, Cultura e Desporto.

MISTO--.~def(nal-\ FSC C128031

*** *** ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Fortim - Aviso de Cancelamento de Publicação. Fica desconsiderada a publicação do Aviso de Convocação
para abertura dos Envelopes das Propostas de Preços, da Tomada de Preços N° 2909.02/2023-SMDUITP, Objeto: Contratação de empresa para construção
de uma praça com chafariz, na Comunidade da Caucaia - Pontal do Maceió, através da Secretaria de Desenvolvimento Urbano do Município de Fortim-CE.
Publicado no dia 16/11/2023, no Diário Oficial dos Municipios do Estado do Ceará, Diário Oficial do Estado do Ceará e Jornal de Grande Circulação (O
Povo), Motivo: Por uma falha administrativa, foi publicado erroneamente devendo, então, ser absolutamente desconsiderado para todos os efeitos legais.
Aurelita Martins da Silva Lima - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Jaguaretama - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n° 2023111601-FIN. Objeto: Contratação dc empresa
para prestação de serviços especializados de planejamento, organização e realização de Concurso Público Seletivo de Provas para seleção de candidatos
para provimento de vagas em cargos de Nivel Superior, Nível Médio e de Nível Fundamental da Prefeitura Municipal de Jaguaretama - CE. A Comissão de
Licitação comunica aos interessados que a sessào de recebimento dos envelopes será dia 05/12/2023 às 09hOOmin, na sala da comissão de licitação na sede
da Prefeitura Municipal, Rua Tristão Gonçalves, 185. Maiores informações Tel, (88) 3576-1305, Email: licitacao@jaguaretama.ce.gov.br. Jaguaretama-
CE, 16 de Novembro de 2023. Francisco Jean Barreto de Oliveira - Presidente da CPL.

#t *** *** ***
if'Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Licitação. A CPL da Prefeitura Municipal de UmarilCE, toma público que estará realizando,

na sua sede, Licitação na modalidade Tomada de Preços n° 2023.11.16.1, cujo objeto é a contratação de serviços a serem prestados na execução de reforma
do muro do HPP Ecilda Barbosa Ribeiro, na Sede do Município de Umari, nos termos do Contrato de Repasse n° 936024/2022, celebrado com a União, por
intermédio do Ministério da Saúde, representado pela Caixa Econômica Federal. Abertura: 06 de dezembro de 2023 às 9hOOmin. Maiores informações na
sede da CP L, sito na Rua 03 de Agosto, 200, Centro, Umari/CE, ou pelo telefone (88) 3578-1161, no horário das 8h às 12h. UmarilCE, 16 de novembro de /-
2023. Cicero Anderson Israel Soares - Presidente da CPL. f'"

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Extrato do Contrato referente à Licitação na modalidade Tomada de Preços n? 2022.07.27.1.
Partes: o Município de Umari, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras e a empresa Construtora Pedrosa LTDA - ME. Objeto: Contratação
de serviços a serem prestados na execução de pavimentação em pedra tosca, localizada na Rua Jacinto Ezidro de Moura, Distrito Pio X, Município de
Umari/CE, nos termos do Convênio n° 139/CIDADES/2022 - Plano de Trabalho n° 830947/2022 e MAPP n° 5623, celebrado com o Governo do Ceará, por
intermédio da Secretaria das Cidades. Valor Total: R$ 144.197, J 2. Prazo de Execução: 03 meses. Vigência do Contrato: até 31112/2023. Signatários: José
.Judas Tadeu Cesar Bento e Romulo Pedrosa Lima. 18 de agosto de 2023.

*** *** ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Aurora - Aviso de Abertura das Proposta de Preço - Tomada de Preço N° 2023.10.16.01. A Comissão
de Licitação do Municipio de Aurora - CE, comunica aos interessados que no próximo dia 20 de novembro de 2023 de 2023, às 08:00 horas, na sala da
Comissào de Licitação, endereço: Avenida Antônio Ricardo, N° 43 - Centro - Aurora-CE, estará abrindo o(s) envelope(s) propostas de preços referente à
Tomada de Preço ° 2023.10.16.0 I, cujo objeto é a construção de duas Praças e Pontos de Mototáxi na Sede da Cidade de Aurora/CE, conforme Anexo I.
Aurora - CE, 16 de ovembro de 2023. Francisco Ramalho Meireles - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** **.;,"
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Julgamento. O Município de UmarilCE, através do Pregoeiro Oficial, toma público que
fora concluído o julgamento do Pregão Eletrônico n° 2023.10.27.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora: Francisca Maria Gonçalves Urias, lotes 1,2, 3,
4 e 5, por ter apresentado os melhores preços nas etapas de lances, sendo a mesma declarada habilitada por cumprimento intezra! às exigências do Edital
Convocatório. Maiores informações na sede da CPL ou pelo tel. (88) 3567-1161 ou ainda através da plataforma eletrônica: bllcompras.com. Umari/CE, 14
de novembro de 2023. Cicero Anderson Israel Soares - Pregoeiro Oficial.

http://www.tee.ce.gov.br/licitacoes.
http://licitacoes.sobral.ce.gov.bre
mailto:licitacaomarco@gmail.com.
mailto:licitacao@jaguaretama.ce.gov.br.



	Page 1
	Titles
	COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 
	- 
	AVISO DE LICITAÇAO 
	Tomada de Preços nO 2023.11.16.1 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	AVISO DE LICITAÇÃO 
	J 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 3
	Titles
	Tomada de Preços N° 2023.11.16.1 

	Images
	Image 1


	Page 4
	Titles
	DIÁRIO OFICIAL DA UNIAo - Seção 3 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 

	Images
	Image 1


	Page 5
	Titles
	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XV W215 I FORTALEZA, 17 DE NOVEMBRO DE 2023 
	E 0. 
	*** *** *** ~ ~ g; 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	D 
	FSC 
	- 
	#t *** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 6
	Images
	Image 1



